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Udenrigsudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

6. oktober 2016 

Regeringens lovprogram for folketingsåret 2016-17 

 
Hermed til orientering oversigt over de af regeringens lovforslag for folke-
tingsåret 2016-17, som forventes at blive behandlet i Udenrigsudvalget i den-
ne samling. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Villumsen, 

udvalgssekretær 
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UDENRIGSMINISTEREN  
 

Ændring af lov om internationalt udviklingssamarbejde (Opdatering af 

rammer for og rådgivning vedr. internationalt udviklingssamarbejde) 

(Nov I)   

  

Formålet med lovforslaget er at opdatere loven om internationalt udviklings-

samarbejde, således at den blandt andet afspejler FN’s nye verdensmål og 

2030-dagsordenen, justerer rammerne for Investeringsfonden for Udviklings-

landene (IFU) og styrker sammenfaldet mellem hhv. den strategiske politikud-

vikling og teknisk faglige eksterne sparring vedr. dansk udviklingssamarbejde.  
  

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af den i Bruxelles den 

19. maj 2016 undertegnede protokol om Montenegros tiltrædelse af Den 

Nordatlantiske Traktat (Nov I)  

  

Beslutningsforslaget har til formål at sikre Folketingets samtykke til, at rege-

ringen på Danmarks vegne ratificerer protokol om Montenegros tiltrædelse af 

Den Nordatlantiske Traktat.  
  

Folketingsbeslutning om Danmarks deltagelse i NATO’s fremskudte 

tilstedeværelse i Baltikum og Polen (eFP) (Dec I)  

  

Beslutningsforslaget har til formål at sikre Folketingets samtykke til udsendel-

se af et dansk militært bidrag til NATO’s fremskudte tilstedeværelse i Baltikum 

og Polen, hvor det danske militære bidrag indstilles til udsendelse til Estland.   
  

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af den samlede økono-

mi- og handelsaftale (CETA) mellem Canada på den ene side og Den 

Europæiske Union og dens medlemsstater på den anden side (Feb II)  
  

Beslutningsforslaget har til formål at sikre Folketingets samtykke til, at rege-

ringen på Danmarks vegne ratificerer den samlede økonomi- og handelsaftale 

(CETA) mellem Canada på den ene side og Den Europæiske Union og dens 

medlemsstater på den anden side.  
  

  

Udenrigsministeren vil give Folketinget redegørelser om:  

  

• Arktisk redegørelse 2016 (Okt I)  

• Redegørelse om udviklingen i EU-samarbejdet 2016 (Jan I) 

• Redegørelse om regeringens udenrigs- og sikkerhedspolitiske strategi 

(Feb I)   

• Redegørelse om udvalgte internationale organisationer (Nordisk Mini-

sterråd, Østersørådet, OSCE og Europarådet) (Feb II)  
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